

Estado do Rio Grande do Sul Câmara de Vereadores de Floriano Peixoto-RS

Boletim Informativo No. 022/2023.

Sessão Ordinária do dia 24 de PROJETO DE LEI Nº 046/23, DE 15 situada na Rua Antônio Pauletti, nº Paula Franceschi Presidente, e Diretora presença dos Vereadores: Sonia Mara K. Betiol, Ilson Viter, Rejane Pauletti Público-Municipal, e dá Biessek, Cleonice Miechoanski Vooss, providências. Gilberto Betoni, Solange Ploia Lorenzi unanimidade e Emerson Fiori.

agosto de 2023, realizada na **DE AGOSTO DE 2023.** Autoriza o Câmara Municipal de Vereadores, Poder Executivo Municipal a contratar servidor por tempo determinado para 1.085, Sala de Sessões Lindolpho atender necessidade temporária de Frank, no Município de Floriano excepcional interesse público na forma Peixoto, às 19 horas, sob a *que especifica, e dá outras providências*. Presidência da Vereadora Andréia **Aprovado por unanimidade**

Secretariada pela Vereadora Marilia PROJETO DE LEI Nº 047/23, DE 22 Sanzovo Vitali, 1º Secretária da Mesa DE AGOSTO DE 2023. Determina a Contando também com a realização de ponto facultativo excepcional na Estrutura Administrativa outras Aprovado por

Proposições em pauta:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 044/2023, 15 DE AGOSTO DE participação do Município

2023. Autoriza o Poder Executivo Municipal a custear o valor de R\$ 12.000,00 (doze mil reais) destinado à realização da reforma das futuras Para maiores informações acesse: instalações do Comando Regional de Polícia Ostensiva (CRPO) Norte (Sede Regional), e dá outras providências. Aprovado por unanimidade

PROJETO DE LEI Nº 045/23, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar servidores por tempo determinado para atender necessidade temporária Andréia Paula Franceschi de excepcional interesse público na Presidente. forma que especifica, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade

A próxima sessão Ordinária ficou designada para o dia 06 de setembro de 2023, quarta feira, com início às 19 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores.

www.camarafloriano-rs.com.br

Floriano Peixoto, 25 de agosto de 2023.